
1 

 

3. pielikums 

Talsu novada pašvaldības iekšējiem noteikumiem Nr. __ 

“Noteikumi par risku pārvaldību un iekšējās kontroles  

sistēmas organizāciju Talsu novada pašvaldībā” 

 

Iespējamo risku ietekmes līmeņa noteikšanas skala 

Iespējamā 

riska 

vērtība 

Riska apraksts Riska iespējamība 

1 Ļoti zema ietekme Iespējamā riska ietekme ir nebūtiska, riska iestāšanās 

gadījumā faktiski netiek ietekmēta Institūcijas darbība, 

turpmākie lēmumi un procesa gaita (gan laika, gan 

izmaksu ziņā). 

Piemēram, netiek ietekmēta Pašvaldības un/vai 

Institūcijas reputācija, funkciju/uzdevumu izpilde, budžets. 

2 Zema ietekme Iespējamais risks var minimāli ietekmēt procesa 

(funkciju/uzdevumu) izpildes gaitu Institūcijas  (gan laika, 

gan resursu ziņā). 

Iespējamam riskam ir neliela ietekme uz Pašvaldības 

un/vai Institūcijas reputāciju, tomēr kopumā tas neietekmē 

Pašvaldības un/vai Institūcijas darbību 

(funkciju/uzdevumu) izpildi. 

Piemēram, īslaicīgi kavēta rēķinu apmaksa. 

3 Vidēja ietekme Iespējamais risks kavē atsevišķu Pašvaldības un/vai 

Institūcijas funkciju un uzdevumu izpildi, cieš Pašvaldības 

un/vai Institūcijas  reputācija Pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, taču tas netraucē funkciju un uzdevumu izpildi 

vajadzīgajā apjomā. 

Iespējamais risks kavē atsevišķu Institūcijas funkciju un 

uzdevumu izpildi, cieš Institūcijas budžets viena mēneša 

ietvaros, taču tas netraucē citu Institūcijas funkciju un 

uzdevumu izpildi vajadzīgajā apjomā. 

4 Augsta ietekme Iespējamais risks ietekmē Institūcijas funkciju un 

uzdevumu izpildi, lēmumu pieņemšanu un ciešs 

Institūcijas reputācija Latvijas Republikas  teritorijā. 

Iespējamais risks ietekmē funkciju un uzdevumu izmaksas 

viena mēnešu laikā, kā arī ietekmē Institūcijas darbību un 

tās funkciju, uzdevumu izpildi kopumā vai atsevišķu 

funkciju un uzdevumu izpildi ilgāk par vienu mēnesi. 

Iespējamais risks būtiski ietekmē Institūcijas darbību - 

rada zaudējumus viena ceturkšņa ietvaros. 

5 Ļoti augsta 
ietekme 

Iespējamais risks apdraud Institūcijas darbību, būtiski 

ietekmē ilglaicīgi spēju sasniegt mērķus. 

 

1) ĻZ  – risks ar ļoti zemu prioritātes līmeni - mazsvarīgs risks ar ļoti zemu varbūtību un ļoti 

zemu ietekmi uz Institūcijas noteikto mērķu sasniegšanu. Risks ir pieļaujams, pasākums 

nav jānosaka. 

2) Z  – risks ar zemu prioritātes līmeni - risks ar zemu varbūtību un zemu ietekmi uz 

Institūcijas noteikto mērķu sasniegšanu. Risks ir pieļaujams, pasākums nav jānosaka. 



2 

 

3) V – risks ar vidēju prioritātes līmeni - risks ar iespējamu varbūtību un vidēju ietekmi uz 

Institūcijas noteikto mērķu, uzdevumu sasniegšanu. Risks ir gandrīz pieļaujams, bet tomēr 

ir jānosaka riska mazinošs pasākums. 

4) A – risks ar augstu prioritātes līmeni - risks ar augstu varbūtību un augstu ietekmi uz 

Institūcijas noteikto mērķu, uzdevumu sasniegšanu. Risks nav pieļaujams, nepieciešama 

rīcība riska mazināšanai. 

5) ĻA – risks ar ļoti augstu prioritātes līmeni  - risks ar ļoti augstu varbūtību un ļoti augstu 

ietekmi uz Institūcijas noteikto mērķu, uzdevumu sasniegšanu. Risks nav pieļaujams, 

nepieciešama nekavējoša Institūcijas rīcība riska mazināšanai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


